
 

NUOVE MODALITA’ DI PRESENTAZIONE 
TELEMATICA DEL MOD F24 

A TUTTI I GENTILI CLIENTI 

Dal 1° gennaio 2020, per poter utilizzare in compensazione i crediti relativi alle imposte sui redditi (per 
importi superiori a 5.000 euro) è: 
– necessaria la preventiva presentazione della dichiarazione dalla quale il credito emerge; 
– obbligatoria la presentazione del modello F24 esclusivamente attraverso i canali telematici dell’Agenzia 
delle entrate (Entratel, Fisconline), anche da parte dei soggetti non titolari di partita IVA. 
 
In sostanza, dal 1° gennaio 2020, qualora il credito IRPEF, IRES ed IRAP sia superiore ai 5.000,00 euro 
sarà possibile utilizzarlo in compensazione solo dopo l’avvenuta presentazione della dichiarazione 
dei redditi e solo utilizzando Entratel o Fisconline; si potrà usare il servizio HOME BANKING solo per 
modelli F24 senza compensazioni. 
 
Inoltre, l’obbligo di presentazione mediante gli strumenti telematici messi a disposizione dall’Agenzia 
delle Entrate è stato esteso a tutti i crediti maturati “in qualità di sostituto d’imposta”, ricomprendendo 
quindi nella disposizione anche il “Bonus Renzi” ed i rimborsi erogati a seguito della presentazione del 
modello 730. La seguente tabella riepiloga la nuova situazione. 
 
 
  Titolari di Partita IVA Non Titolari di Partita Iva 

F24 senza compensazione Home banking/ Entratel/Fisconline Cartaceo/ Home banking/ 
Entratel/Fisconline 

F24 con compensazione (saldo a 
debito) Entratel/Fisconline Entratel/Fisconline 

 
F24 a zero 
(con compensazione) 

Entratel/Fisconline Entratel/Fisconline 

Pertanto le aziende potranno: 

 Utilizzare il canale Fisconline (previa attivazione); 
 Delegare il nostro studio all’invio del modello F24 attraverso il canale Entratel - costo del servizio 

10,00 euro per ogni F24. Sarà attivato soltanto con la restituzione, tramite mail, dell’allegata 
delega completa con IBAN e firma e che dovrà essere inoltrata entro e non oltre il 13/01/2020. 

 
PER LE AZIENDE CHE HANNO LA GESTIONE DELLE PAGHE PRESSO ALTRI STUDI 

Vi invitiamo a contattare il vostro studio paghe per gestire la situazione. VISTE LE RESPONSABILITA’ ED IL 
NUOVO REGIME SANZIONATORIO IL NOSTRO STUDIO NON EFFETTUERA’ INVII TELEMATICI DI MODELLI 
F24 CHE PROVENGONO DA ALTRI STUDI. 

A disposizione per ogni chiarimento porgiamo cordiali saluti. 

Martellago, 08/01/2020 

All.to: delega modello F24 



 

ALLEGATO A 

Conferimento incarico pagamento e spedizione telematica modelli F24 

(comma 49, art. 37, decreto legge n. 223/06, convertito dalla legge n. 248/06) 

 

Io sottoscritto ______________________________, nato a _____________, il __________,  CF: 

___________________________________, in qualità di titolare/rappresentante legale della 

_____________________________________, P.Iva___________________________ 

CON LA PRESENTE CONFERISCO, A DECORRERE DAL ____________ 

Al DOTT. MAURO ZUCCON con studio in Via Castellana 86/C – 30030 MARTELLAGO (VE), C.F. 

ZCCMRA68S04L736K in qualità di intermediario abilitato di cui all’articolo 3, comma 3 del decreto del 

Presidente della Repubblica 22 luglio 1998, n. 322, l’incarico permanente (salvo revoca) per effettuare in 

mio nome e per mio conto, il servizio di pagamento con modalità telematiche dei versamenti unificati 

tramite i modelli F24 predisposti dallo Studio medesimo. A tal fine, fornisco al riguardo i seguenti dati 

bancari che garantisco, assumendomene la responsabilità, essere riferiti al soggetto titolare di partita Iva 

sopra individuato: 

Banca (o Ufficio postale): 

 

Agenzia n.: 

 

Indirizzo: 

Intestazione esatta del Conto corrente 

 

 

_________________________________ 

 

N° di C/C:___________________________ 

 

 

Codice ABI:____________________ 

 

Cab: _______________________________ 

 

Cod. IBAN : ____________________ 

  

 

CIN : ____________________________ 

Eventuali altri riferimenti chiesti dalla banca  

per il pagamento telematico 

 

 



 

Con riferimento al presente incarico, prendo e do atto che: 

 l’incarico è permanente e può essere revocato solo per iscritto facendo pervenire apposita 

comunicazione in tal senso direttamente al titolare dello Studio; la revoca ha effetto dal momento in 

cui lo Studio riceverà la predetta comunicazione; 

 l’incarico riguarda esclusivamente i modelli F24 predisposti direttamente dallo Studio; 

 l’assenza o l’insufficienza di fondi sul conto corrente sopra indicato comporta il mancato pagamento del 

Modello F24, con irrogazione di sanzioni e interessi a carico del contribuente; pertanto esonero lo 

Studio da qualunque responsabilità al riguardo; 

 qualsiasi responsabilità derivante dall’esecuzione delle disposizioni di pagamento nonché da ogni 

conseguenza dannosa o molestia che possa derivare anche da parte di terzi fa carico direttamente al 

titolare del conto corrente, talché lo Studio è espressamente sollevato da qualsivoglia responsabilità; 

 l’eventuale interruzione della collaborazione professionale costituisce causa di automatica revoca del 

presente incarico; 

 lo Studio nello svolgimento dell’incarico, si atterrà alle procedure previste dalla “Convenzione sulle 

modalità di svolgimento da parte degli intermediari di cui all’art. 3, comma 3, del d.p.r. n. 322 del 1998 

del servizio di pagamento con modalità telematiche, in nome e per conto del contribuente, delle entrate 

oggetto del sistema di versamento unificato con compensazione”, appositamente predisposta 

dall’Agenzia delle entrate e da quelle che successivamente verranno predisposte dalla medesima 

Agenzia o comunque dall’Amministrazione Finanziaria. 

 

Martellago,  

 

 

Firma ________________________________________________       

 


